<sup>14</sup> «Nolite fieri sicut equus et mulus, / Quibus non est intellectus. / In camo et freno maxillas eorum constringe, / Qui non approximant ad te».

<sup>15</sup> «Interroga patrem tuum, / Et annuntiabit tibi: / Maiores tuos, et dicent tibi».

<sup>16</sup> «Audi, filia, et vide, et inclina aurem tuam; / Et obliviscere populum tuum, et domum patris tui».

<sup>17</sup> «Beati servi illi quos, cum venerit dominus, invenerit vigilantes».

<sup>18</sup> La referencia demostrativa apunta a la discusión de Sal 31 (32), 19 que precede inmediatamente a este pasaje.

<sup>19</sup> «Deus, converte nos, / Et ostende faciem tuam, et salvi erimus».

<sup>20</sup> «Et omnia quaecumque petieritis in oratione credentes, accipietis».

<sup>21</sup> «Clamabit ad me, et ego exaudiam eum; / Cum ipso sum in tribulatione; / Eripiam eum, et glorificabo eum». La presencia del infrecuente *exaudiré* en el texto de *Arboleda* delata la presencia del texto latino como subyacente al pasaje.

<sup>22</sup> «Sufficit tibi gratia mea: nam virtus in infirmitate perficitur».

<sup>23</sup> «Ibunt de virtute in virtutem, / Videbitur Deus deorum in Sion».

<sup>24</sup> «Timor Domini sanctus, permanens in saeculum saeculi; «Initium sapientiae timor Domini».

<sup>25</sup> «In omnibus his non peccavit lob labiis suis, neque stultum quid contra Deum locutus est».

<sup>26</sup> «Formavit igitur Dominus Deus hominem de limo terrae, et inspiravit in faciem eius spiraculum vitae»; «Dixit quoque Dominus Deus: Non est bonum esse hominem solum: faciamus ei adiutorium simile sibi».

<sup>27</sup> «Ubi autem abundavit delictum, superabundavit gratia», y nótese la impronta del texto bíblico subyacente en el léxico del pasaje.

<sup>28</sup> «Domine, Dominus noster, / Quam admirabile est nomen tuum in universa terra!».

<sup>29</sup> «Ipse creavit illum in Spiritu Sancto, / Et vidit, et dinumeravit, et mensus est. / Et effudit illum super omnia opera sua, / Et super omnem carnem, secundum datum suum, / Et praebeuit illum diligentibus se». Nótese la errónea puntuación con que Hutton configuró el pasaje (Cartagena 1967, 127), así como la innegable huella del texto subyacente en el léxico del mismo.

<sup>30</sup> «Salvum me fac, Deus, / Quoniam intraverunt aquae usque ad animam meam».

- Onde el Profeta, mostrando que en estas dos cosas consyste el temor de Dios, dize: «Venid, hijos; oýd a mí. El temor del Señor enseñará a vos» (Sal 33 (34), 12; *Admiración*, fol. 63r / p. 136).<sup>31</sup>
- E dirán en aquél día: «Confesad al Señor e ynvocad al su santo Nonbre, quod est et beneditum in secula seculorum» Amen (Sal 144 (145), 21; *Admiración*, fol. 66r / p. 141).<sup>32</sup>